3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 29 июля  2016 года № 35

Об утверждении заключения   Контрольно-
ревизионной комиссии  муниципального
 образования «Велижский район» на проект
 решения Совета депутатов Велижского
городского поселения «О внесении изменений
в решение Совета депутатов Велижского
городского поселения от  23.12.2015 №  33
«О бюджете муниципального образования
Велижское городское поселение на 2016 год
, в редакции решения от 16.03.2016 № 12,
от 22 .06.2016 №30
     Рассмотрев Заключение Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от  23.12.2015 №  33
 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2016 год» , в редакции решения от 16.03.2016 № 12, от 22 .06.2016 №30  Совет депутатов Велижского городского поселения  РЕШИЛ:
  1.  Утвердить Заключение  Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от  23.12.2015 №  33  «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2016 год» , в редакции решения от 16.03.2016 № 12, от 22 .06.2016 №30  согласно приложению.
2.Данное решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Велижское городское поселение                                  К.А. Авсеенок
      Приложение к
               решению Совета депутатов                                                                                                                                      Велижского городского поселения                                                                                                                                                                                                                                                  от 29 июля 2016 года  № 35

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение

Совета депутатов Велижского городского поселения от 23.12.2015 № 33

 «О бюджете муниципального образования Велижское городское
поселение на 2016 год», в редакции решений от 16.03.2016 № 12,

от 22.06.2016 № 30
Рассмотрев проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 23.12.2015 № 33 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2016 год», в редакции решений от 16.03.2016 № 12, от 22.06.2016 № 30 (далее – «проект решения») Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Велижское городское поселение (далее – «местный бюджет»).

Предлагается:

1.0. Утвердить:

1.1. общий объем доходов местного бюджета в сумме                   18 311,9 тыс. руб., с уменьшением на 2 878,714 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;
1.1.1. безвозмездные поступления в сумме 4 914,1 тыс. руб. с уменьшением на 2 878,714 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям, из которых объем получаемых  межбюджетных трансфертов      4 914,1 тыс. руб.;
1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме                18 311,9 тыс. руб., с уменьшением на 2 878,714 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.3. увеличение безвозмездных поступлений по коду бюджетной классификации  2 02 02000 00 0000 151 «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в сумме                  80,0 тыс. руб. на приобретение детской игровой площадки;
1.4. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2016 год  в сумме  4 817,628 тыс.  руб., что выше плановых назначений на  92,328 тыс. руб.;

2.0. Установить казначейское исполнение местного бюджета финансовым органом муниципального образования «Велижский район» на 2016 год в сумме 18 311,9 тыс. руб., что ниже плановых назначений на             2 878,714 тыс. руб.
 Учитывая вышеизложенное  Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»
РЕШИЛА:
1. Представленный проект решения соответствует действующему законодательству.

2. Предложить Совету депутатов Велижского городского поселения представленный проект решения принять.

	Председатель
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок

____ июля 2016 года
«Копия верна»

 Ведущий специалист  Совета депутатов
Велижского городского поселения                  С.Н. Рыбников

            «___» августа   2016 года